[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от %REG_DATE% № %REG_NUM%
пгт Верх-Нейвинский

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Верх-Нейвинский на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Верх-Нейвинский от 28.01.2021 №33 (в редакции постановления 21.04.2022 №127)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Свердловской области от 29.10.2013 №1332-ПП (ред. от 10.02.2022) «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области до 2024 года», порядка, утвержденного постановлением администрации городского округа Верх-Нейвинский от 12.05.2016 г. №186 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ в городском округе Верх-Нейвинский», руководствуясь Уставом городского округа Верх-Нейвинский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Верх-Нейвинский на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением городского округа Верх-Нейвинский от 28.01.2021 №33 (в редакции постановления 21.04.2022 №127), изложив в новой редакции:
1.1. Приложение №1 Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Верх-Нейвинский на 2021-2025 годы» (прилагается);
1.2. Приложение №3 План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Верх-Нейвинский на 2021-2025 годы» (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верх-Нейвинский.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальной политике.

Глава городского округа						         Н.Н.Щекалев
Верх-Нейвинский
					%SIGN_STAMP%
Приложение №1
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в городском округе Верх-Нейвинский
на 2021 - 2025 годы» утвержденное постановлением городского округа
Верх-Нейвинский от 21.04.2022 №127
(в ред. от %REG_DATE% № %REG_NUM%)

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Верх-Нейвинский на 2021-2025 годы»

	Ответственные исполнители муниципальной программы городского округа Верх-Нейвинский «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Верх-Нейвинский на 2021-2025 годы» (далее муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Верх-Нейвинский»)
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа им. В.Зимина";
администрация городского округа Верх-Нейвинский

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2025 годы

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель: Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории городского округа Верх-Нейвинский, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.
Задачи:
1.Привлечение различных слоев населения городского округа Верх-Нейвинский к систематическим занятиям физической культурой и спортом, к здоровому образу жизни.
2.Привлечение к систематическим занятиям адаптивной физической культурой и избранными видами двигательной деятельности максимально большого количества лиц с ограниченными возможностями здоровья.
3.Привлечение населения к выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
4.Создание материально-технических условий для обеспечения деятельности центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
5.Развитие кадрового потенциала задействованного в реализации комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
6.Обеспечение комплексной безопасности при реализации мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
7.Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта.
8.Развитие сети организаций осуществляющих спортивную подготовку.

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	Отсутствуют

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1.Доля жителей систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения;
2.Доля детей и подростков, занимающихся в учреждениях дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности (от общей численности детей и подростков в возрасте до 18 лет);
3.Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся;
4.Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи;
5.Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста;
6.Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79 лет; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста;
7.Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения;
8.Доля жителей, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО);
9.Количество приобретенного оборудования и инвентаря, в том числе электронно-вычислительной техники и периферийного оборудования, для оснащения мест тестирования по выполнению видов испытаний (тестов);
10.Количество специалистов и спортивных судей, задействованных в реализации комплекса ГТО, прошедших повышение квалификации и/или профессиональную переподготовку;
11.Количество приобретенного оборудования для обеспечения общественного порядка и безопасности при реализации мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);
12.Количество проведенных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий согласно календарному плану физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
13.Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта;
14.Количество детей и подростков занимающихся по программам спортивной подготовки.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего – 2776,51, из них:
местный бюджет:
2021 – 1792,80
2022 – 364,00
2023 – 177,47
2024 – 124,97
2025 – 124,97
областной бюджет:
2021 – 120,90
2022 – 123,90

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	http://vneyvinsk.midural.ru

Приложение №3
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в городском округе Верх-Нейвинский
на 2021 - 2025 годы» утвержденное постановлением городского округа
Верх-Нейвинский от 21.04.2022 №127
(в ред. от %REG_DATE% № %REG_NUM%)

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Верх-Нейвинский на 2021-2025 годы»
	№
строки
	Наименование мероприятия/ источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)
	Целевой показатель, на достижение которого направлены мероприятия

	всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе в том числе:
	2829,01
	1913,70
	487,90
	177,47
	124,97
	124,97
	х

	2
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х

	3
	областной бюджет
	244,80
	120,90
	123,90
	0,00
	0,00
	0,00
	х

	4
	местный бюджет
	2584,21
	1792,80
	364,00
	177,47
	124,97
	124,97
	х

	5
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х

	6
	Мероприятие 1. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	33,25
	6,65
	6,65
	6,65
	6,65
	6,65
	1-8

	7
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	местный бюджет
	33,25
	6,65
	6,65
	6,65
	6,65
	6,65

	10
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	Мероприятие 2. Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	402,80
	172,70
	177,60
	52,50
	0,00
	0,00
	9,10,11

	12
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	областной бюджет
	244,80
	120,90
	123,90
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	местный бюджет
	158,00
	51,80
	53,70
	52,50
	0,00
	0,00

	15
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	Мероприятие 3. Обеспечение организации и проведения физкультурных и спортивных мероприятий
	776,93
	118,32
	303,65
	118,32
	118,32
	118,32
	12,13

	17
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	местный бюджет
	776,93
	118,32
	303,65
	118,32
	118,32
	118,32

	20
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21
	Мероприятие 4. Реализация программ спортивной подготовки
	1616,03
	1616,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	14

	22
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24
	местный бюджет
	1616,03
	1616,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26
	Мероприятие 5. Поддержка муниципальных учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7

	27
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	29
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	30
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31
	Мероприятие 6. Создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудованием) для занятий уличной гимнастикой
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1

	32
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	33
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	34
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	35
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.png